
ＪＲ四国観光列車 

2023 年春季特別列車運転のお知らせ 
 

2 0 2 3 年 2 月 28 日 

 

 

ＪＲ四国観光列車「伊予灘ものがたり」、「四国まんなか千年ものがたり」、「志国土佐 時代
ト キ

の夜明けのものが

たり」、トロッコ列車「藍よしのがわトロッコ」では、以下のとおり春季特別列車を運転します。 

この機会に是非ご利用いただき、春の列車旅をお楽しみください。 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

   

   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「伊予灘ものがたり」 

「四国まんなか千年ものがたり」 

「藍よしのがわトロッコ」 

「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」 
～ＪＲ 土讃線～ 

「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」 
～土佐くろしお鉄道 ごめん・なはり線～ 



ごめん・なはり線 沿線風景 

１「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」の土佐くろしお鉄道「ごめん・なはり線」での運転について 

  2021 年 10 月～12月の四国 DC を契機に開始した「ごめん・なはり線」の特別運転を、ご好評につき、2023 年

も実施します。素敵な旅の思い出になるようアテンダントの心のこもったおもてなしでお客様をお迎えします。 

 

(1) 運転日 

2023 年 4月 7日(金)～6月 30 日(金)までの毎週金曜日合計 13 日間 

 

(2) 運転時刻・停車駅（運転区間：高知駅～奈半利駅） 

 

 

 

 

 

 

※2023 年 3 月 18 日時点（ダイヤ改正以降）の運転時刻です。 

 

(3) 運賃・料金 

   2023 年 4月 7日（金）以降の運賃・料金については､第４項をご参照ください。 
 
(4) 事前予約制お食事 

    ■煌海の抄（高知→奈半利）            ■雄飛の抄（奈半利→高知） 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ひがしこうちの彩り御膳 5,000 円(税込)     ゆず香る ひがしこうち旅御膳 5,000 円(税込) 
    高知の老舗旅館「城西館」（高知県高知市）         「ホテルなはり」（高知県奈半利町） 

 

(5) ご予約 

   指定席券 

   観光列車「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」（煌海の抄・雄飛の抄）は、全席指定席グリーン車です。 

ご乗車の際は、ご利用になる区間に有効な乗車券のほか、高知発又は着となる特急券及びグリーン券が必要

です。全国の主な駅（ＪＲ東日本は除く）の窓口及び主な旅行会社にて、ご乗車の 1カ月前の 10時から販売

します。 

事前予約制お食事 

ＪＲ四国の駅のみどりの窓口（みどりの券売機プラスを除く）、ワープ支店（香川中部支店を除く）、ＪＲ 

四国「旅の予約センター」、ＪＲ四国ツアー（Web）、tabiwa by WESTER 、主な旅行会社にてお買い求めくだ

便名/停車駅 高知 安芸 奈半利 

「煌海の抄」 12:00 発 
13:40 着 

14:12 発 
14:35 着 

便名/停車駅 奈半利 高知 

「雄飛
ゆ う ひ

の抄」 15:18 発 17:57 着 

きらめき 



さい。※受付期間は発売箇所により異なります。詳細については、各列車の公式 HPにてご確認ください。 

 

(6) 楽しみ方 

車内メニューでは地酒や地元銘菓などの特産品を豊富に取り揃えております。ぜひ、地元食材を 

ふんだんに盛り込んだ事前予約制のお食事とともに、車窓からの雄大な太平洋の景色をご堪能ください。 

 車内メニューはコチラ！→https://www.jr-shikoku.co.jp/yoakenomonogatari/pdf/takeout-menu.pdf 

 

 

 

(7) その他 

      その他詳細については、公式ＨＰをご覧ください。 

   （ＵＲＬ）https://www.jr-shikoku.co.jp/yoakenomonogatari/location/gona-line.html 

 

 

 

２ 「藍よしのがわトロッコ」の春季運転について 

(1) 運転日 

2023 年 4月 1日(土)～6月 25 日(日)の土日祝日 合計 29 日間 

  

 

 

 

 

 

 

 

(2) 運転時刻・停車駅（運転区間：徳島駅～阿波池田駅） 

便名/停車駅 徳島 石井 穴吹 貞光 阿波加茂 阿波池田 

「さとめぐみの風」 10：32 発 
10：48 着 

10：51 発 

11：46 着 

11：47 発 

12：07 着 

12：19 発 

12：39 着 

12：40 発 
12：59 着 

便名/停車駅 阿波池田 阿波加茂 貞光 穴吹 石井 徳島 

「かちどきの風」 14：33 発 
14：52 着 

14：53 発 

15：15 着 

15：16 発 

15：35 着 

15：42 発 

16：35 着 

16：42 発 
16：57 着 

 ※2023 年 3 月 18 日時点（ダイヤ改正以降）の運転時刻です。 

 

(3) 運賃料金                ※座席指定料金（おとな 530 円、こども 260 円を含みます。） 

 

 

 

 

 

 

4 5 6
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 6 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

30

20232023 2023

乗車日 区分/区間 徳島～穴吹 徳島～貞光 徳島～阿波加茂 徳島～阿波池田

おとな 1,400円 1,640円 1,830円 2,190円

こども 690円 810円 910円 1,090円

おとな 1,510円 1,770円 1,960円 2,360円

こども 750円 880円 970円 1,170円

5月19日まで

5月20日以降

https://www.jr-shikoku.co.jp/yoakenomonogatari/location/gona-line.html


(4) 特製駅弁について 

■さとめぐみの風（徳島→阿波池田）       ■かちどきの風（阿波池田→徳島） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(5) ご予約 

   座席指定席券 

   ご乗車日の 1カ月前の 10時から全国のみどりの窓口及び主な旅行会社にて販売します。 

特製駅弁 

ご乗車日の 4日前までにお電話にて以下店舗へお申し込みください。 

    

 

 

 

 

 

 

 

(6) イベント、おもてなし等 

  春運転初日の特別イベント（4 月 1 日のみ）、4 月 1 日発売新オリジナルグッズ、お土産等を計画しており

ます。詳細については、決まり次第お知らせいたします。 

 

(7) その他 

  その他詳細については、公式ＨＰをご覧ください。 

  （ＵＲＬ）https://www.jr-shikoku.co.jp/01_trainbus/event_train/yoshino_torokko.html  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「阿波尾鶏トロッコ駅弁」 

ご注文先：栗尾商店（TEL:0120-38-48-58） 

受付時間：9：00 ～ 17：00（土日祝日をのぞく） 

※ご乗車日の 4日前が土日祝日の場合は、 

その前の平日にご注文をお願いします。 

 

「あわ愛ぎゅうぎゅう ローストビーフ弁当」 

ご注文先：味匠藤本（TEL: 0883-79-3212） 

受付時間：10：00 ～ 18：00（火曜日定休日） 

※ご乗車日の 4日前が定休日の場合は、 

その前日までにご注文をお願いします。 

阿波尾鶏トロッコ駅弁 1,300 円(税込) 
栗尾商店（徳島県美馬郡つるぎ町） 

あわ愛ぎゅうぎゅう ローストビーフ弁当 3,000 円(税込) 
日本料理 味匠 藤本（徳島県三好市東みよし町） 

 

https://www.jr-shikoku.co.jp/01_trainbus/event_train/yoshino_torokko.html


「伊予灘ものがたり」 「四国まんなか千年ものがたり」 「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」 

３ 桜が咲く時期限定！特別列車の運転について 

  観光列車「伊予灘ものがたり」、「四国まんなか千年ものがたり」、「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」で

は、毎年好評の車内から桜が楽しめるアテンダント企画の特別列車を今年も運転します。期間限定の車内メニ

ューやプレゼントもご用意しておりますので、ぜひこの機会にご乗車ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1) 「伊予灘ものがたり」 

 ① 実施日（2日間） 

   2023 年 3月 25 日（土）、26 日（日）  

 

 ② 運転区間/運転ダイヤ 

便名/停車駅 松山 伊予大洲 

「櫻 大洲編」 8：26 発 10：28 着 

便名/停車駅 伊予大洲 松山 

「櫻 双海編」 10：57 発 13：01 着 

便名/停車駅 松山 伊予大洲 八幡浜 

「櫻 八幡浜編」 13：31 発 15：12 着 15：50 着 

便名/停車駅 八幡浜 伊予大洲 松山 

「櫻 道後編」 16：14 発 16：33 発 18：17 着 

  

③ 概要 

  ■行先表示幕を「櫻編」に変更します。 

  ■「櫻編」デザインのヘッドマークを取り付けます。 

  ■さくらひめのお酒を提供します。 

※ 上記以外にも車内演出、おもてなし等を計画中です。詳細については、決まり次第お知らせいたします。 

    

④ その他 

   2023 年 4月 7日（金）に予定しておりました特別企画での運転は取り止めとなりました。 

 

(2) 「四国まんなか千年ものがたり」 

① 実施日（10 日間） 

 2023 年 3月 24 日（金）25 日（土）26日（日）27 日（月) 31 日（金） 

4 月 1日（土） 2 日（日） 7日（金） 8 日（土）  9 日（日） 

 

 ② 運転区間/運転ダイヤ 

便名/停車駅 多度津 善通寺 琴平 大歩危 

「さくら そらの郷紀行」 10：19 発 10：26 発 10：48 発 12：47 着 

 便名/停車駅 大歩危 琴平 善通寺 多度津 

「さくら しあわせの郷紀行」 14：21 発 16：31 着 16：58 着 17：14 着 



③ おもてなし 

    ■特別徐行について 

通常の徐行区間に加え、桜がきれいに見える区間を特別にゆっくりと走行します。この季節しか観るこ

とのできない車窓から移りゆく春景色をお楽しみください。 

■フォトブースについて 

アテンダントが手作りしたフォトプロップスを待合室、２号車に置き、自由に写真が撮れるフォトブー

スを設置します。 

■オリジナルポストカードのプレゼントについて 

期間中にご乗車のお客様を対象に桜をイメージしたポストカードをプレゼントいたします。 

※数に限りがあるためなくなり次第終了となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ■その他 

 上記以外にも期間限定の車内メニュー等を計画中です。詳細については、決まり次第「四国まんな

か千年ものがたり」公式ＳＮＳ（Instagram、Facebook）にてお知らせします。 

 

 

 

(3) 「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」 

① 実施日（9日間） 

  2023 年 3月 24 日（金）25日（土）26 日（日）27 日（月）3月 31日（金） 

       4 月 1日（土）2日（日） 8日（土） 9 日（日） 

 ※4月 7日（金）のごめんなはり線は通常運転です。 

 

 ② 運転区間/運転ダイヤ 

便名/停車駅 高知 土佐久礼 窪川 

「さくら 立志の抄」 12：04 発 14：13 着 14：40 着 

便名/停車駅 窪川 土佐久礼 高知 

「さくら 開花の抄」 15：13 発 15：46 発 17：53 着 

  

③ おもてなし 

    ■特別徐行について 

通常の徐行区間に加え、桜がきれいに見える区間を特別にゆっくり 

と走行します。この季節しか観ることのできない車窓から移りゆく 

春景色をお楽しみください。 

■オリジナルポストカードのプレゼントについて 

期間中にご乗車のお客様を対象に桜をイメージした 

ポストカードをプレゼントいたします。 

※数に限りがあるためなくなり次第終了となります。 

 

フォトプロップス オリジナルポストカード 

オリジナルポストカード 



■その他 

    上記以外にも期間限定の車内メニュー等を計画中です。 

詳細については決まり次第「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」公式ＳＮＳ（Twitter）にてお知ら

せします。 

      

※ 桜の見頃については、気候や天候に左右されますので、お楽しみいただけない場合がございます。 

※ 上記列車の特急券及びグリーン券はご乗車日の 1 カ月前の 10 時から全国のみどりの窓口及び主な旅行

会社にて販売します。一部の便では、販売中ですので、お早めのご予約をお勧めします。 

 

 

 

４ 運賃・料金の変更について 

ＪＲグループ共通のグリーン車シーズン別料金の設定（4月 1日改定）及びＪＲ四国の運賃改定（5月 20日

改定）に伴い、2023 年 4月 1 日（土）ご乗車分以降、ＪＲ四国観光列車「伊予灘ものがたり」、「四国まんなか

千年ものがたり」、「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」の運賃・料金を変更いたします。詳しくは別紙を

ご参照ください。 

なお、トロッコ列車「藍よしのがわトロッコ」の運賃・料金については、第 2項（3）をご参照ください。 

 

 

※ 天候不良等により急遽運休となる場合がございます。予めご了承ください。 

※ 写真は全てイメージです。 

 



日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

4月 5月
日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

6月 7月
日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

日 月 火 水 木 金 土

　　 　 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

8月
日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

9月
日 月 火 水 木 金 土

　　 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

JR四国観光列車

3月31日まで

4月1日～
5月19日まで

5月20日以降

3月31日まで

4月1日～
5月19日まで

5月20日以降

松山～伊予大洲
松山～八幡浜

松山～伊予大洲

松山～八幡浜

松山～伊予大洲

松山～八幡浜

970円
1,300円

970円

1,300円

1,080円

1,430円

1,200円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円

1,200円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

1,500円

1,500円

1,500円

1,500円

1,500円

3,670円
4,000円
3,670円
3,870円
4,070円
4,000円
4,200円
4,400円
3,780円
3,980円
4,180円
4,130円
4,330円
4,530円

乗車日 区間 運賃 特急料金 グリーン料金 運賃料金合計

松山～伊予大洲
松山～八幡浜

松山～伊予大洲

松山～八幡浜

松山～伊予大洲

松山～八幡浜

970円
1,300円

970円

1,300円

1,080円

1,430円

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

28,000円

28,000円

28,000円

28,000円

28,000円

2,170円
2,500円
2,170円
2,370円
2,570円
2,500円
2,700円
2,900円
2,280円
2,480円
2,680円
2,630円
2,830円
3,030円

×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円
×人数分＋28,000円

乗車日 区間 運賃 特急料金 グリーン個室1室料金 運賃料金合計

2023年4月～9月の運転日 通常期　　繁忙期（通常期＋200円） 　 最繁忙期（通常期＋400円）

をご利用の場合

をご利用の場合

1号車「茜の章」

3号車「陽華の章」
Fiore Suite

2号車「黄金の章」

　グリーン車利用時の特急料金について、ご乗車時期に応じて4段階の料金を設定いたします。通常期の特急料金から、閑散期は
200円引き、繁忙期は200円増し、最繁忙期は400円増しとなります。なお、JR四国観光列車「伊予灘ものがたり」、「四国まんなか
千年ものがたり」、「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」においては、9月までは閑散期設定日での運転の予定はございません。

　運賃料金は2023年5月20日購入分より改定となります。
5月20日より前にきっぷをお買い求めいただいた場合は運賃改定前の運賃・料金にて発売いたします。

なお、JR四国観光列車のご乗車のご予約はご出発日の1か月前の午前10時から承ります。

グリーン車のシーズン別料金と運賃料金改定のお知らせ

2023年4月1日乗車分よりグリーン車のシーズン別料金設定

2023年5月20日購入分より運賃料金改定

平素はJR四国をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
JRグループ共通のグリーン車シーズン別料金の設定及びJR四国の運賃改定に伴い、

2023年4月1日ご乗車分以降、観光列車「伊予灘ものがたり」、「四国まんなか千年ものがたり」、
「志国土佐 時代の夜明けのものがたり」においても運賃料金を変更させていただくこととなりました。
今後もみなさまに愛される列車を目指してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

ト キ

あかね

こがね

はるか

フィオーレ   スイート

公式HP

（片道・大人１人）

（定員8名、2名以上で利用可）



日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1

2 3 4 5 6 7 8
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4月 5月
日 月 火 水 木 金 土
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6月 7月
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日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1 2

3 4 5 6 7 8 9
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9月
日 月 火 水 木 金 土

　　 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1
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30

4月 5月
日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

6月 7月
日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

日 月 火 水 木 金 土

　　 　 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

8月
日 月 火 水 木 金 土

　　 　　 　  1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

9月
日 月 火 水 木 金 土

　　 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

3月31日まで

4月1日～5月19日まで

5月20日以降

善通寺・琴平～大歩危
多度津～大歩危

善通寺・琴平～大歩危

多度津～大歩危

善通寺・琴平～大歩危

多度津～大歩危

1,110円
1,300円

1,110円

1,300円

1,240円

1,430円

1,200円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円

1,200円

960円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
960円
1,160円
1,360円
960円
1,160円
1,360円
1,200円
1,400円
1,600円
1,200円
1,400円
1,600円
1,180円
1,380円
1,580円
1,180円
1,380円
1,580円

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

1,500円

1,500円

1,500円

1,500円

1,500円

3,810円
4,000円
3,810円
4,010円
4,210円
4,000円
4,200円
4,400円
3,940円
4,140円
4,340円
4,130円
4,330円
4,530円

乗車日 区間 運賃 特急料金 グリーン料金 運賃料金合計

3月31日まで

4月1日～5月19日まで

5月20日以降

高知～土佐久礼
高知～窪川
高知～安芸　   ごめん・なはり線
高知～奈半利　ごめん・なはり線

高知～土佐久礼

高知～窪川

高知～安芸　   ごめん・なはり線

高知～奈半利　ごめん・なはり線

高知～土佐久礼

高知～窪川

高知～安芸　   ごめん・なはり線

高知～奈半利　ごめん・なはり線

1,110円
1,470円
1,180円
1,340円

1,110円

1,470円

1,180円

1,340円

1,240円

1,640円

1,250円

1,410円

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期
通常期
繁忙期
最繁忙期

1,300円

2,140円

1,300円

1,300円

2,140円

2,140円

1,300円

1,300円

2,140円

2,140円

3,610円
3,970円
4,280円
4,440円
3,610円
3,810円
4,010円
3,970円
4,170円
4,370円
4,280円
4,480円
4,680円
4,440円
4,640円
4,840円
3,740円
3,940円
4,140円
4,140円
4,340円
4,540円
4,570円
4,770円
4,970円
4,730円
4,930円
5,130円

乗車日 区間 運賃 特急料金 グリーン料金 運賃料金合計

○印 4月～6月の毎週金曜日はごめん・なはり線での運転です。○

2023年4月～9月の運転日

2023年4月～9月の運転日

公式HP

公式HP

通常期　　繁忙期（通常期＋200円） 　 最繁忙期（通常期＋400円）

通常期　　繁忙期（通常期＋200円） 　 最繁忙期（通常期＋400円）

（片道・大人１人）

（片道・大人１人）


